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Förord 
 
Det finns många program för att bearbeta digitala foton. Många är kostsamma och används 
professionellt, andra är billigare och mindre avancerade och slutligen finns gratisprogram som 
har de funktioner man oftast efterfrågar. 
Denna manual tar upp en del av funktionerna i programmet Picasa 2.  
Programmet kan laddas hem gratis från; http://google.picasa.com/ 
Spara filen på ditt skrivbord, dubbelklicka på installationsfilen och installera programmet. 
Efter installation och programstart får du en fråga om du vill att programmet skall söka efter 
sparade bilder. Välj alternativet att programmet söker genom mappen ”Mina dokument” och 
mappens undermappar. Risken är annars stor att alla bilder på alla datorns enheter läggs till.  
Och om du är uppkopplad mot ett nätverk…… 
Du kan även själv välja vilka programikoner som skall visas i aktivitetsfält, skrivbord o.s.v. 
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Skrivbordet 
 

När du startar programmet, kommer du direkt till 
ditt bildbibliotek. Med regeln i högerkant kan du 
bläddra mellan dina bilder. Ett annat alternativ till 
bildbläddring är att gå direkt till aktuell mapp, som 
visas i fönstrets vänsterkant. Mitt på sidan ser du de 
bilder som mappen innehåller.  
 
Lägg märke till knappen 
”Åtgärder” som finns kopplad till varje mapp. 
Här kan du bl.a. ändra mappnamn, flytta bilder till 
en annan mapp, radera mapp och starta bildspel 
med bilderna i mappen. 
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Bearbeta en digital bild. 
 
Fliken Grundkorrigering 
 

 
För att bearbeta en bild, väljer du 
den från ditt bibliotek och 
dubbelklickar på den. Ett nytt 
fönster öppnas och ser ut som 
bilden ovan. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Beskär 
 

 
För att beskära en bild väljer du 
knappen ”Beskär”.  

Du kan ställa in beskärningen så 
att du får ”standardformat” på 
bilderna; 10*15, 13*18, 20*25 
eller manuellt. Med manuell 
beskärning bestämmer du själv 
hur bilden skall beskäras. 
Flytta in din markör i bilden, 
tryck ned vänster musknapp och 
dra över bilden. När du släpper 
får du en nedtonad del och en 
klar. Den klara bilddelen är det 

du kommer att spara.  
Du kan ändra din markering genom att ställa din musmarkör på en av linjerna och dra eller skjuta 
den upp/ner eller höger/vänster. 
När du gjort din markering klickar du på knappen ”Tillämpa” för att genomföra åtgärden. Om du 
ångrar dig, klickar du på ”Avbryt” eller om du vill dra en ny beskärningslinje väljer du 
”Återställ” och börjar om. 
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Räta ut 
Då en bild är tagen så att objektet blir ”lite på sniskan”, kan 
man lätt justera.  
Välj knappen ”Räta ut”  

 
 

När du aktiverar funktionen, får du ett 
rutnät som stöd för din justering. En 
skjutregel i bilden ger dig möjlighet att vrida bilden. Lägg märke till att bilden beskärs när du 
justerar. När du är nöjd, klickar du på ”Tillämpa”. 
 

Röda ögon 
 

 
Ibland, när man minst anar det, 
får man röda ögon. Det beror 
oftast på att kamerans blixt 
reflekteras mot ögonbotten. För 
att via redigering ta bort röda 
ögon, väljer du knappen ”Röda 
ögon”.  
Flytta din markör in i bilden, 
vänsterklicka och håll knappen 
nedtryckt strax utanför ett öga 
och dra diagonalt över ögat. När 
du släpper musknappen kommer 
den röda nyansen bytas ut mot 
en ”allmänt accepterad” 
ögonfärg. 

 
Bekräfta din ändring med ”Tillämpa”. 
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Jag har tur  
 
Programmet har en funktion som automatiskt gör anpassningar av bilden. Funktionen har 
förutbestämda inställningar så ”har du tur”, passar inställningarna din bild. 
Testa funktionen och ångrar du dig, klickar du på knappen ”Ångra”. 
 

I detta exempel blir bilden ljusare och skapare. 
 

Automatisk Kontrast  
 

 
På samma sätt som i ”Jag har tur” kan du justera bildens kontrast med ett knappnedtryck.  
Den vänstra bilden är autokorrigerad. 
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Automatisk färg  
 
De förinställda värdena i ”automatisk färg” anpassar bilden till något ”lagom”. Det är inte alltid 
man märker denna justering. 
 

Fyll belysning  
 
 

 
 
Den vänstra bilden är justerad med 
regeln ”Fyll belysning”. Dra regeln åt 
vänster/höger för att påverka ljusheten 
i bilden. 
 

 

 

 

 

 

Fliken justering 

 
Under denna flik hittar du reglar för att manuellt justera din bild. Dra reglarna höger/vänster för 
att påverka bilden. Du kan alltid ångra din justering genom att klicka på ”Ångra”. 
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Fliken Effekter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Picasa har ett antal färdiga effekter som kan vara roliga och/eller användbara. Markera den effekt 
du önskar och bilden justeras efter de inställningar som finns under varje effekt. T.ex. Sepia ger 
dig en bild som ser gammal ut. Varje effekt kan justeras individuellt med reglar som du drar åt 
höger/vänster. 
 
 

Verktygsknappar 

 
Håll: Sparar kvar bilden i bildfacket, till vänster i verktygsfältet.  
Bilden får en markering som visar att den ska hållas. 
Rensa: Tar bord bilden från Bildfacket. 
Etikett: Sätter en etikett på bilden där du kan skriva in fotograf, datum, namnge bilden m.m. 
Stjärna: Stjärnmärker bilden så att du lätt kan hitta den bland dina favoritbilder. 

 
: Vrider bilden åt vänster/höger 
 
 

: Justerar bildens storlek, steglöst. 
 

 
: Visar bilden anpassad till aktuellt fönster, Skala 1:1 och visar bildens 
histogram (diagramform för färger, mättnad o.s.v.) 
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Skriv ut: Skriver ut den eller de bilder du har i ditt bildfack. 
E-post: Startar ditt e-postprogram och bifogar din bild i ett nytt meddelande. 
Collage: Skapar ett bildcollage av de bilder du har i ditt bildfack. 
BlogThis: kopplar upp dig mot en bildblogg där du kan publicera dina bilder. 
Beställ kopior: Kopplar upp dig mot en beställningssajt där du kan beställa papperskopior av 
bilderna i ditt bildfack. 
Exportera: Exporterar dina bilder till valfri mapp. 

 
 
 
 
 
 
Här kan du döpa om mappen samt ändra storlek och 
bildkvalité.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Avslutning 
 
Det finns ett antal andra funktioner som kan vara bra att känna till. Sök i menyer och knappar och 
du kommer att upptäcka att det finns ett antal funktioner just du har nytta och glädje av. 
Bildspel, CD-bränning, visa bilder i en tidslinje m.m.  
Var inte rädd att prova dig fram! 
 
 
 
DAHJM 2006 
 
Lycka Till! 
 
Personalen på DAHJM dataresurscenter i Lund 


